CT33_DB_de.docx  Zeitmodul CT33
11.08.2022 Sa  25029-01-57-405 1/6
Zeitmodul CT33
1 Kenndaten
• Mehrere Versorgungsspannungen
• Kombinierbar mit verschiedenen Ausgangsrelais
• 12 Zeitfunktionen und Testfunktion
• 14 Zeitbereiche von 30 ms bis 60 h

erfolgt über den Sockelanschluss B1(12) - A2(10).
Technische Änderungen vorbehalten
3 Bestellbezeichnung
ComatReleco CT Modul  CT33/UC24-48V
 CT33R/UC24-48V Bahnversion
 CT33/UC115V
  CT33/UC230V
Zubehör: C12Bx   Systemsockel
 FS-C   Frontabdeckung für Relais der Serie C30
 FS-R   Frontabdeckung für Relais der Serie C3
4 Anschlussschema
Typ : Für Funktionen E, B1, G, K, N, F, A, Q, L, ON
Typ : Für Funktionen E, B, W, H
A2(-) B1 A1
(10) (12) (2)
U B
S
Sockel
Bezeichnung
A2(-) B1 A1
(10) (12) (2)
U B
S
CT33_DB_de.docx  Zeitmodul CT33
11.08.2022 Sa  25029-01-57-405 2/6
5 Funktionsbeschreibung
ACHTUNG: Die Funktion darf nur umgeschaltet werden, wenn das Modul ausgeschaltet und nicht angesteuert ist
und wenn kein Zeitablauf im Gang ist.
5.1 Verzögerung (E), einschaltverzögert
Mit der Ansteuerung (S)  schaltet der Ausgang
R nach der Zeit t ein.
5.2 Verzögerung (A), rückfallverzögert
Mit der Ansteuerung (S)  schaltet R ein.
Nach (S)  schaltet der Ausgang R nach der Zeit
t aus.
5.3 Wischfunktion (W), einschaltwischend
Mit der Ansteuerung (S)  schaltet der Ausgang
R für die Zeit t ein.
Der Ausgangsimpuls wird bei vorzeitiger
Ansteuerung (S)  zurückgesetzt.
5.4 Wischfunktion (N), ausschaltwischend
Mit Ansteuerung (S)  schaltet der Ausgang R für
die Zeit t ein. Folgt während des Zeitablaufs
erneut ein Impuls (S) , startet die Zeit neu.
Der Ausgangsimpuls ist unabhängig von der
Dauer der Ansteuerung.
5.5 Blinkfunktion (B)(B1)
5.5.1 Blinker (B)
Mit Ansteuerung (S)  schaltet der Ausgang R
alternierend für die Zeit t ein/aus.
5.5.2 Blinker (B1), auslaufender Impuls
Mit der Ansteuerung (S)  schaltet der Ausgang
R alternierend für die Zeit t ein und aus.
Ein Impuls wird immer zeitkonform beendet.
5.6 Impulsformung (K), einmaliger Impuls
Mit der Ansteuerung (S)  schaltet der Ausgang
R für die Zeit t ein.
Der Ausgangsimpuls ist unabhängig von der
Dauer der Ansteuerung.
U
S
R t
U
S
R t
t
U
S
R
U
S
R t
U